43.550.071/0001-70 
Objeto: O presente Termo Aditivo tem como objeto prorrogar o prazo de execução por mais 120 (cento e vinte) dias, 
no período de 13/02/2026 a 13/06/2026, tendo seus efeitos válidos a partir da data de assinatura e prorrogar a vigência 
por mais 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, tendo seus efeitos válidos a partir de 15/02/2026 a 15/02/2027. 
Fundamentação: Art. 57, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.  
DA RATIFICAÇÃO: As demais cláusulas do contrato em referência permanecem inalteradas e são pelo presente

[...]

MEDICAMENTOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE. 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
CNPJ: 11.290.944/0001-67 

CONTRATADA: DENTAL ALENCAR IMP. E EXP COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO 
CNPJ Nº: 05.377.160/0001-78. 

VALOR DO OBJETO: R$ 764.541,25 (setecentos e sessenta e quatro mil, quinhentos e quarenta e 
um reais e vinte e cinco centavos) 

EXERCÍCIO:2025 
PROGRAMA DE TRABALHO:  
10.301.5600.2013.2000 – FUS 
10.301.5000.2065.0000 – INCREMENTO PAB 
10.302.5200.20173.0000 – SAMU 
10.301.5000.2016.0000 – PAB  
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 
FONTE DE RECURSOS:

[...]

artigo 74, inciso II, da Lei federal 14.133 de 2021, que trata das hipóteses de 
inexigibilidade de licitação (Show Artísticos).  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAJAÍ – RR. – CNPJ Nº. 
04.056.198/0001-86. 
CONTRATADA: FORRÓ IDEAL LTDA – CNPJ N° 42.996.705/001-50. 
Valor Contratado: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais). 
Dotação Orçamentaria: 
Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO 
Programa de Trabalho: 04.122.0900.2068.0000 – Secretaria Municipal de Cultura, Esporte 
e Turismo  
Elemento Despesa: 33.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

[...]

ADMINISTRATIVO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BALIZA/RR. 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
CNPJ: 11.290.944/0001-67 

CONTRATADA: W.M COMÉRCIO E SERVIÇOS IM E EXP LTDA 
CNPJ Nº: 08.978.089/0001-77 

VALOR DO OBJETO: R$ 769.490,0 (setecentos e sessenta e nove mil, quatrocentos e noventa 
reais) 
EXERCÍCIO:2025 
PROGRAMA DE TRABALHO:  
10 301 5600 2013 0000 – FUS 
10 301 5000 2065 0000 – INCREMENTO PAB 
10 301 5000 2016 0000 – PAB  
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 
FONTE DE RECURSOS:  
1.500.1002 – FUS  
1.631.3110 – INCREMENTO PAB

[...]

BALIZA - RR, conforme especificações constantes no Termo de Referência, 
ADJUDICA e HOMOLOGA, nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021, em favor da 
Licitante vencedora do certame: 

VENCEDOR:A2 & OLIVEIRA - ME, inscrita no CNPJ nº 48.236.310/0001-36, que 
apresentou o valor R$ 509.776,91 (quinhentos e nove mil setecentos e setenta e seis reais 
e noventa e um centavos), conforme os autos do processo e fundamentado na Lei Federal 
14.133/2021. 

São João da Baliza - RR, 13 de fevereiro de 2026. 

 

ELIZANGELA DE SOUZA BARBOSA  

Secretária Municipal de Educação de São João da Baliza/RR